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DEKLARATA E VËZHGUESIT TË ZGJEDHJEVE 
 
 
 
Përmes kësaj deklaroj se: 
 
 
1. nuk jam: 

 
(a) kandidat për post zgjedhor në Kosovë; 
(b) pjesëtar i policisë; 
(c) ushtarak;  
(d) i njësitit të inteligjencës së Kosovës; 
 

2. Do të jem i paanshëm dhe politikisht neutral gjatë vëzhgimit të procesit 
zgjedhor. Në asnjë mënyrë nuk do të ndërhyj në aktivitetet zgjedhore dhe 
do të respektoj fshehtësinë e votimit. 

 
3. Do ta vë në vend të dukshëm distinktivin e identitetit të vëzhguesit gjatë 

gjithë kohës të aktiviteteve  vëzhgimit. Nuk do të vesh as bart asnjë shenjë 
që identifikohet me ndonjë subjekt politik të veçantë. 

 
4. Do të përmbahem nga shkelja e të drejtës së votuesit për fshehtësi të 

fletëvotimit dhe nga pengimi i procesit të të votuarit dhe administrimit të 
zgjedhjeve.  

 
5. Do t’u përmbahem të gjitha kërkesave të Ligjit për Zgjedhjet e 

Përgjithshëm dhe Rregullave të KQZ-së.  
 
 
 
Emri dhe mbiemri: _________________________  
 
 
 
Nënshkrimi: ___________________________                 Data:______________ 
 


